
1 35 del 6 FEBBRAIO 2013         ID. N. 487165 

OGGETTO: Concessione contributo Campionati Italiani Individuali di Corsa Campestre 2013. 

Provvedimenti. 

L’anno duemilatredici  addì sei del mese di febbraio  in Macerata e nella sede Municipale, alle 

ore 09:45 

Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone: 

 Presente Assente

Carancini Romano  Sindaco  X  

Manzi Irene  Vice Sindaco   X 

Blunno Marco  Assessore  X  

Canesin Alferio  Assessore  X  

Curzi Federica  Assessore  X  

Monteverde Stefania  Assessore  X  

Pantanetti Luciano  Assessore  X  

Urbani Ubaldo  Assessore  X  

Valentini Enzo  Assessore  X  

  

Partecipa alla seduta il  Segretario Generale Le Donne Dott. Antonio  

  

Assume la presidenza il Sindaco Carancini Romano il quale, riconosciuto legale il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 



2 35 del 6 FEBBRAIO 2013         ID. N. 487165 

Oggetto: Concessione contributo Campionati Italiani Individuali di Corsa Campestre 2013. 

Provvedimenti. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la nota del 22/01/2013, acquisita al protocollo dell’ente al n. 4355 del 25/01/2013, con 

la quale l’Associazione Sportiva Dilettantistica Atletica Avis Macerata, domiciliata a Macerata in 

Via Oreste Calabresi nr 5 Partita Iva 01111600431 Codice Fiscale 80006790432, propone istanza di 

contributo in ordine all’organizzazione dei Campionati Italiani Assoluti Individuali di Corsa 

Campestre 2013, programmati in data 10 febbraio 2013 presso l’Abbadia di Fiastra;  

Atteso che i Campionati Italiani Individuali di Corsa Campestre rappresentano uno dei 

massimi eventi sportivi della stagione agonistica invernale dell’atletica leggera italiana, con la 

presenza prevista di oltre 1000 atleti e altrettanti tecnici ed accompagnatori; 

Riconosciuto il valore sportivo della manifestazione in oggetto, si ritiene opportuno e 

meritevole sostenere l’impegno profuso dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Atletica Avis 

Macerata compartecipando all’organizzazione dell’evento e mediante la concessione di un 

contributo di complessivi € 2.000,00; 

Visto il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e 

attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere (art 12 Legge n 241/90), approvato con 

Delibera del Consiglio Comunale n. 100 del 27.11.1992; 

Visti i pareri favorevoli relativi alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento 

rilasciati dal Dirigente del Servizio Servizi alla Persona e dal Dirigente f.f. del Servizio Servizi 

Finanziari e del Personale ai sensi e per gli effetti dell’art.49 c.1 del D.Lgs n.267/2000; 

Visto il parere del Segretario Generale in ordine alla conformità dell’azione amministrativa 

alle norme legislative, statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97 c.2 del D.Lgs n. 267/2000; 

Ritenuto, per l’urgenza di provvedere in merito, dover far uso della facoltà assentita dall’art. 

134, comma 4, del T.U.E.L. N. 267/2000, rendendo la presente delibera immediatamente 

eseguibile;  

Con voti unanimi, resi nei modi di legge;  

DELIBERA 

1) Di concedere all’Associazione Sportiva Dilettantistica Atletica Avis Macerata un contributo 

di complessivi € 2.000,00 a sostegno dell’organizzazione dei Campionati Italiani Individuali 

di Corsa Campestre 2013, programmati in data 10/02/2013 presso l’Abbadia di Fiastra. 



3 35 del 6 FEBBRAIO 2013         ID. N. 487165 

2) Di demandare a successiva determinazione dirigenziale il relativo impegno definitivo di 

spesa, riservandosi di assumere con il presente atto impegno contabile provvisorio pari a € 

2.000,00 a valere sul fondo iscritto al Capitolo 1.613.015 Azione 509 Prenotazione Impegno 

428/2013.  

3) Di stabilire che la rendicontazione del contributo concesso all’Associazione Sportiva 

Dilettantistica Atletica Avis Macerata avverrà in conformità ai criteri individuati con 

Delibera di Giunta Comunale nr 394 del 30.11.2011. 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, per motivi di urgenza, previa 

ulteriore votazione unanime e palese. 

5)  Di comunicare il presente provvedimento all’Ufficio competente della tenuta dell’Albo dei 

Beneficiari di provvidenze, ausili e sussidi di natura economica.  

Macerata, 06 febbraio 2013 

Il Responsabile del Procedimento 

F.to Dott.ssa Cristina Giuggioloni 

Il Dirigente del Servizio Servizi alla Persona per il parere favorevole di regolarità tecnica 

F.to Dott. Gianluca Puliti 

Il Dirigente f.f. del Servizio Servizi Finanziari e del Personale 

 per il parere favorevole di regolarità contabile 

F.to Dott. Gianluca Puliti 

Il Segretario Generale per il visto di conformità dell’azione amministrativa 

F.to Dott. Antonio Le Donne



Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Sindaco 

F.to Carancini Romano  

  

Il Segretario Generale  

F.to Le Donne Dott. Antonio  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio di questo Comune in data 

odierna per quindici giorni consecutivi. 

Macerata,  14 febbraio 2013 

                                                                                     Il Segretario Generale  

F.to Le Donne Dott. Antonio 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto è esecutivo: 

[] Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

[X] Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 

Macerata, lì  14 Febbraio 2013 Il Segretario Generale  

   F.to Le Donne Dott. Antonio 

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio è conforme 

all’originale. 

Macerata, lì  14 Febbraio 2013 

                                                                                       Il Segretario Generale  

  Le Donne Dott. Antonio 

INVIO ATTI 

 Servizio del Segretario Generale  

 Servizio Servizi al cittadino e all’impresa 

 Servizio Servizi Finanziari e del Personale 

 Servizio Servizi Tecnici 

 Servizio Cultura e rapporti con Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 

 Servizio Servizi alla Persona (per esecuzione) 

 Servizio Polizia Municipale 

 Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 

 Ambito Territoriale Sociale n. 15


